



राज्य चिकित्सा आयुक्त कार्यालय

कर्मचारी राज्य बीमा निगम

पंचदीप भवन, भवानी सिंह मार्ग, जयपुर राज.-302001

Tel. 0141-2220743/Fax-0141-2222047

E-Mail. esicjpr@raj.nic.in

क्रमांक: 15/यू/11/क्षे.का./एसएमसी/08

दिनांक: 29.04.09

परिपत्र

विषय :- सुपर स्पेशियलिटी ट्रीटमेंट के टाई अप व्यवस्था हेतु।

उपर्युक्त विषयान्तर्गत सूचित किया जाता है कि मुख्यालय के पत्र संख्या: V-24/11/10/04-Med-1 dated: 23-03-09 के अनुसार अस्पतालों से अति विशिष्ट उपचार हेतु टाई अप व्यवस्था दो वर्ष के लिए की गई है। जिसकी अवधि अस्पताल/डाइग्नोस्टिक सेंटर के सामने दर्शाई गई है। टाई अप किए गए अस्पताल/डाइग्नोस्टिक सेंटर की सूची संलग्न है। इस प्रकार शुरू की गई सुविधा का लाभ लेने के लिए प्रक्रिया निम्न प्रकार है :-

1. मरीज को चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, मॉडल होस्पिटल, जयपुर अथवा अधीक्षक, ईएसआई, अस्पताल, जोधपुर, कोटा, भीलवाडा एवं पाली द्वारा रेफर किया जाएगा।
2. विशेषज्ञ द्वारा बीमारी एवं संबंधित सुपर स्पेशियलिटी ट्रीटमेंट/डाइग्नोस्टिक का सम्पूर्ण विवरण दिया जाना अपेक्षित है जिसके आधार पर मरीजों को चिकित्सा अधीक्षक द्वारा टाई अप किए गए अस्पतालों एवं डाइग्नोस्टिक सेंटर को रेफर किया जाएगा।
3. चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा निगम/योजना द्वारा अति विशिष्ट उपचार हेतु मरीज को टाई अप किए गए अस्पतालों एवं डाइग्नोस्टिक सेंटर को तभी रेफर किया जा सकेगा जबकि वे अति विशिष्ट उपचार हेतु पात्रता की शर्त पूरा करते हैं। अर्थात् जिस हितलाभ अवधि में अति विशिष्ट उपचार किया जाना है उस हितलाभ अवधि में मरीज बीमारी हितलाभ की पात्रता रखता हो।

4. संबंधित अस्पताल/डाग्नोस्टिक सेंटर जिन पर टाई अप व्यवस्था की गई है द्वारा मरीज से किसी भी प्रकार का कोई चार्ज नहीं लिया जाएगा। यह व्यवस्था Cash less होगी। मरीज के इलाज का बिल भुगतान हेतु सीधे ही संबंधित चिकित्सा अधीक्षक को भेजा जाएगा।

अस्पतालों/डाग्नोटिक्स की सूची संलग्न की जा रही हैं।

संलग्न :- संबंधित अस्पतालों की सूची।

निशा ढींगरा
1/5/24

(डा. (श्रीमती) निशा ढींगरा)
राज्य चिकित्सा आयुक्त, जयपुर।

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु:-

1. क्षेत्रीय निदेशक, क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, जयपुर को इस अनुरोध के साथ कि वे सभी संबंधितों की जानकारी में लाने का श्रम करें।
2. संयुक्त निदेशक प्रभारी, उप क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, उदयपुर को इस अनुरोध के साथ कि वे सभी संबंधितों की जानकारी में लाने का श्रम करें।
3. निदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवाएं, कर्मचारी राज्य बीमा योजना, लक्ष्मी नगर, अजमेर रोड, जयपुर इस अनुरोध के साथ कि सभी चिकित्सा अधिकारी प्रभारी ईएसआई डिस्पेंसरी की जानकारी में लाने का श्रम करें तथा यह निर्देश भी जारी करने का श्रम करें कि इस प्रकार की गई टाई अप व्यवस्था की सूचना अपनी ईएसआई डिस्पेंसरी के नोटिस बोर्ड पर भी चस्पा करें।
4. क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, जयपुर की सभी शाखाएं।
5. शाखा कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम, को इस अनुरोध के साथ कि इस प्रकार की गई टाई अप व्यवस्था की जानकारी उनके केन्द्र पर गठित स्थानीय समिति के सभी सदस्यों, बड़े नियोजकों, एम्प्लोयर्स एसोसियेशन, ट्रेड यूनियनों एवं संबंधितों की जानकारी में लावे। नोटिस बोर्ड।
6. श्री सदस्य, क्षेत्रीय परिषद, राजस्थान क्षेत्र, जयपुर को सूचनार्थ।
7. नोटिस बोर्ड क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर।

Status of tie up arrangement for provision of super specialty investigations and treatment.

S.No.	District / City	Name of Institution	Period	Services Provided
1.	Kota	Sudha Hospital & MRC. Pvt. 11-A Talwandi, Kota	01.12.2008 to 30.11.2010	Cardiac Surgery, Cardiology, Paed. Surgery, Plastic Surgery, Oncology.
2.	Kota	(Apollo Modi Hospital) Now Name Change to Fortis Modi Hospital, Swami Viveknand Nagar, Kota- 324010	14.11.2008 to 13.11.2010	Cardiology, Neurology, Gastroenterology, Endocrinology, Neuro Surgery, Cardiothoracic Surgery, CT Scan.
3.	Kota	Maitri Hospital, 2A, Talwandi, Kota	10.12.2008 to 09.12.2010	Urology, Neurology,
4.	Jodhpur	Madidhari Hospital & Maloo Center. 644, Residency Road, Near Rawan-ka-Chabutara, Jodhpur- 342 003	03.02.2009 to 02.02.2011	Neurology, Neuro Surgery.
5.	Jodhpur	Rajdadiji Hospital, Sojati Gate, Jodhpur -242 001	25.11.2008 to 24.11.2010	Leprosopic Surgery, TKR, THR, Claeft Lip/Palate Surgery.
6.	Jodhpur	Amit Cat Scan Center Pvt. Ltd. Flate No.7, C/o Ratanada X-Ray Clinic & Lab. Ratanada Bazar Jodhpur- 342 001	11.12.2008 to 10.12.2010	MRI, CT Scan, Echo, Colour Doppler, Mammography, Endoscopy, EEG, EMG, NCV, Bera.
7.	Jodhpur	Goyal Hospital & Research Center Pvt. Ltd. 961/3, Residency Road, Jodhpur.	11.12.2008 to 10.12.2010	Cardiology, Cardiothoracic Surgery, Oncology, Onco. Surgery, Spine Surgery, Join Replacement Surgery, Nephrology with Haemodialysis, Endocrinology, Neuro Surgery, Neurology.
8.	Jodhpur	Aastha Hospital Mandore Road, Paota Jodhpur.	11.12.2008 to 10.12.2010	Laprosopic Surgery, Laser Surgery for PCO, Glaucoma and Retinal Deseases.
9.	Jodhpur	Asha Hospital, Pali Road, Bhagat Ki Kothi, Jodhpur.	11.12.2008 to 10.12.2010	Urology, Uro. Surgery.
10.	Jodhpur	Kamla Nagar Hospital, A, Pal Link Road, Jodhpur - 342 008	11.12.2008 to 10.12.2010	Uro. Surgery, Gastroenterology, GI Surgery, Neurology, Neuro Surgery.

Status of tie up arrangement for provision of super specialty investigations and treatment.

S.No.	District / City	Name of Institution	Period	Services Provided
11.	Jaipur	Fortis Escort Hospital, Jawahar Lal Nehru Marg, Malviya Nagar, Jaipur	01.04.2009 to 31.03.2011	Super Specialized Cardiology, Cardiothoracic Surgery, Cardiovascular Surgery, Laproscopic Surgery, Joint Replacement Surgery.
12.	Jaipur	Bhandary Hospital & Reasrch Center, 138 A, Vasundhara Colony, Gopalpura By-Pass, Tonk Road, Jaipur-302018	01.04.2009 to 31.03.2011	Super Specialized Urology Including Lithotripsy/TURP, Laproscopic Surgery.
13.	Jaipur	Okay Dignostic Center, 4, Vivekanand Marg, C-Scheme Opp. SMS. Hospital, Jaipur	01.04.2009 to 31.03.2011	CT, MRI, Mammography, Colour Doppler, Bonedensitometry, Specialized Clinical Pathology, Bio Chemistry and Microbiology.
14.	Jaipur	K.C. Memorial Eye Hospital, Malan Ka Chauraha, Malviya Marg, C-Scheme, Jaipur- 302 001	01.04.2009 to 31.03.2011	Specialized Ophthalmic Diagnostic Procedure, Retinal and Vitreoretinal Surgery, Strabismus Occuloplasty and Adnexa and Laser Surgery.
15.	Jaipur	Tongia Heart and General Hospital (Name change to Heart and General Hospital) Vivekanand Marg, C-Scheme Opp. SMS. Hospital, Jaipur	01.04.2009 to 31.03.2011	Super Specialized Cardiology, Cardiothoracic Surgery, Cardiovascular Surgery
16.	Jaipur	Bhagwan Mahaveer Cancer Hospital & Research Centre, Jawahar Lal Nehru Marg, Jaipur	01.04.2009 to 31.03.2011	Oncology
17.	Jaipur	Manu Hospital & Research Centre, A 1, Shyam Nagar, Sodala, Jaipur.	01.04.2009 to 31.03.2011	Super Specialized Urology Including Lithotripsy/TURP, Endoscopic Surgery.
18	Jaipur	S. K.Soni Hospital, Sector-5, Vidyadhar Nagar, Jaipur	16.04.2009 to 31.03.2011	1. Super Specialized Cardiology, 2- Cardiothoracic Surgery 3. Cardiovacular Surgery 4. Super Specialized 5. Neurosurgery 6. Super Specialized Gasrtoenterology & G. I. Surgery 7- Pediatric Surgery.
19	Jaipur	Mathur CT Scan & Imaging Centre, 15, Chatak Marg, Teree Murti Circle, Jaipur	09.04.2009 to 31.03.2011	1. C. T. Scan 2. Color Doppler, 2D Echo Doppler 3. Super Specialized Bio- Chemical & Serological test
20	Jaipur	Jaipur Hospital, Lal Kothi, Near S. M. S. Stadium, Jaipur	24.04.2009 to 31.03.2011	Joint Replacement Surgery